●　エストラジオール（E2）基準値

【新】 単位：pg/mL 【現】 単位：pg/mL

 ０４４-７７７-３２５４（代）

実施日　平成27年9月19日（土） 受付分より

K M L   INFORMATION

　＜　検査内容変更のお知らせ　＞

  　拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 　 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　　このたび、下記の項目におきまして、検査内容の一部を変更をさせて頂きますのでご案内

 申し上げます。

 　 誠に勝手ではございますが、弊社事情ご賢察のうえご了承の程お願い申し上げます。

　　　　　　        敬具

記

《検査内容変更項目》

27-22

検査案内
記載頁

689 エストラジオール（E2） 基準値 75、76

項目
コード

項目名 変更箇所 新

下記参照

現

下記参照

備考

改良試薬
への変更

男性 15～48 男性  15～35

女性

非妊婦

卵胞期  29～196

女性

非妊婦

卵胞期前半  20～85

排卵期  37～525 卵胞期後半 　25～350

黄体期  45～491 排卵期 　50～550

閉経後  47以下 黄体期 　45～300

妊婦

初期
 209～4289

閉経後   21以下

（4週～13週）

妊婦

10週未満 　600～3600

中期

　7900～35000

 2808～28700
10～15週 　800～5500

（14週～27週） 16～20週 　3200～20000

31週以上  11000～49000

後期
 9875～31800

21～25週 　8900～27000

（28週～38週） 26～30週

● エストラジオール（E2） 現法と新法の比較

0

250

500

750

1000

1250

0 250 500 750 1000 1250

新
法

現法

 y =0.893 x -1.620
 r = 0.996
 n = 50

（pg/mL）

（pg/mL）